
GALICIA REYES MAURICIO
2.75 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 139130603112

663 kWh $ 2,929

5 717 kWh $126

95.70 % BIMESTRE $ 2,803

$17,577.00 MXN $754.00 MXN $16,823.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 20,172.82

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240021

GALICIA REYES MAURICIO  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 67,242.72

IVA $ 10,758.84

TOTAL (MXN) $ 78,001.56

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 17,577.00 $ 754.00 $ 20,172.82 $ 16,823.00 $ 36,995.82 $ -41,005.74

2 $ 18,104.31 $ 776.62 $ 0.00 $ 17,327.69 $ 17,327.69 $ -23,678.05

3 $ 18,647.44 $ 799.92 $ 0.00 $ 17,847.52 $ 17,847.52 $ -5,830.53

4 $ 19,206.86 $ 823.92 $ 0.00 $ 18,382.95 $ 18,382.95 $ 12,552.42

5 $ 19,783.07 $ 848.63 $ 0.00 $ 18,934.43 $ 18,934.43 $ 31,486.85

6 $ 20,376.56 $ 874.09 $ 0.00 $ 19,502.47 $ 19,502.47 $ 50,989.32

7 $ 20,987.86 $ 900.32 $ 0.00 $ 20,087.54 $ 20,087.54 $ 71,076.86

8 $ 21,617.49 $ 927.32 $ 0.00 $ 20,690.17 $ 20,690.17 $ 91,767.03

9 $ 22,266.02 $ 955.14 $ 0.00 $ 21,310.87 $ 21,310.87 $ 113,077.90

10 $ 22,934.00 $ 983.80 $ 0.00 $ 21,950.20 $ 21,950.20 $ 135,028.10

11 $ 23,622.02 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 22,608.71 $ 22,608.71 $ 157,636.81

12 $ 24,330.68 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 23,286.97 $ 23,286.97 $ 180,923.77

13 $ 25,060.60 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 23,985.58 $ 23,985.58 $ 204,909.35

14 $ 25,812.42 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 24,705.14 $ 24,705.14 $ 229,614.49

15 $ 26,586.79 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 25,446.30 $ 25,446.30 $ 255,060.79

16 $ 27,384.39 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 26,209.69 $ 26,209.69 $ 281,270.47

17 $ 28,205.93 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 26,995.98 $ 26,995.98 $ 308,266.45

18 $ 29,052.10 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 27,805.86 $ 27,805.86 $ 336,072.31

19 $ 29,923.67 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 28,640.03 $ 28,640.03 $ 364,712.34

20 $ 30,821.38 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 29,499.23 $ 29,499.23 $ 394,211.57

21 $ 31,746.02 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 30,384.21 $ 30,384.21 $ 424,595.78

22 $ 32,698.40 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 31,295.74 $ 31,295.74 $ 455,891.52

23 $ 33,679.35 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 32,234.61 $ 32,234.61 $ 488,126.12

24 $ 34,689.73 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 33,201.65 $ 33,201.65 $ 521,327.77

25 $ 35,730.42 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 34,197.70 $ 34,197.70 $ 555,525.46

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 389.3 402.2 437.2 411.6 399.1 358.3 357.8 352.5 309.4 357.8 384.3 397.8

Consumo actual 426.5 426.5 280.5 280.5 234.0 234.0 348.0 348.0 348.0 348.0 351.0 351.0
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